
PROTOKÓŁ Nr LV.58.2022  

z obrad LV Sesji Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach  

w dniu 20 grudnia 2022 r. 

 

  

W obradach sesji udział wzięło 18 radnych, według listy obecności stanowiącej załącznik do 

niniejszego protokołu, Zastępca Burmistrza - Romuald Piórko, Zastępca Burmistrza - Marek Szponar 

oraz Skarbnik Miasta i Gminy - Elżbieta Harań – Klimek. 

 

Obrady LV Sesji Rady Miejskiej o godzinie 14:04 otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady 

Miejskiej Pani Beata Bejda, która na podstawie listy obecności stwierdziła kworum, co stanowi o 

prawomocności obrad LV Sesji Rady Miejskiej. 

 

Obsługę prawną prowadził pan Sławomir Boruch – Gruszecki - Radca Prawny Urzędu Miasta i Gminy 

Jelcz-Laskowice. 

 

Od. pkt 1 – porządku obrad Sesji  
 

 Przewodnicząca R.M. Beata Bejda –  otwieram LV Sesję Rady Miejskiej w Jelcz-Laskowicach. 

Witam zastępcę burmistrza pana Romualda Piórko. Witam zastępcę burmistrza pana Marka Szponara. 

Witam panią skarbnik Elżbiety Harań-Klimek. Witam pana mecenasa Sławomira Borucha- 

Gruszeckiego. Witam wszystkich Państwa radnych oraz witam mieszkańców Miasta i Gminy Jelcz-

Laskowice, którzy przysłuchują się obradom naszej sesji. Informuję wszystkich uczestników sesji 

Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach, że obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. W związku z tym uczestnictwo w obradach Rady Miejskiej w Jelczu-

Laskowicach jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na przetwarzanie danych osobowych w zakresie 

wizerunku i głosu. Szanowni Państwo wpłynął wniosek Burmistrza Jelcza-Laskowic pana Bogdana 

Szczęśniaka o zwołanie sesji Rady Miejskiej poza planem pracy rady. Do tego wniosku załączone 

zostało zarządzenie Burmistrza z dnia 16 grudnia 2022 roku i w związku z tym wnioskiem zwołałam, 

zgodnie z treścią tego wniosku, sesję w dniu dzisiejszym o godz. 14.00. Odczytuje porządek w LV 

Sesji Rady Miejskiej.  

Porządek obrad LV Sesji Rady Miejskiej: 

1. Otwarcie i zatwierdzenie porządku obrad LV Sesji Rady Miejskiej. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu miasta i gminy Jelcz-Laskowice na 2022 rok. 

3. Zakończenie obrad LV Sesji Rady Miejskiej. 

 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Zanim poddam pod głosowanie porządek obrad uprzejmy 

Państwa proszę o potwierdzenie swojej obecności na dzisiejszej sesji. Ja tylko chciałam 

powiedzieć, że mamy zgłoszenie pana radnego Roberta Jadczaka i pana radnego Jacka 

Załuskiego, że dzisiaj ich nie będzie. Nie mamy informacji od pana Tadeusza Babskiego. 

Czekamy jeszcze na potwierdzenie obecności pana radnego Łukasika. Już, dziękuję 

bardzo. Proszę Państwa stan obecności jest następujący. Na sali jest 18 radnych i 3 

nieobecnych. Mamy kworum. Uchwała, która będzie podjęta w dniu dzisiejszym będzie 

prawomocna. Proszę Państwa po potwierdzeniu przez Państwa obecności proszę o 

zatwierdzenie porządku obrad LV Sesji Rady Miejskiej. Kto z Państwa Radnych jest za 

przyjęciem tego porządku obrad?  Proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto jest 



przeciw? Kto się wstrzymał? Wynik głosowania 18 głosów za, nie ma głosów 

przeciwnych ani wstrzymujących, 3 osoby są nieobecne. Dziękuję bardzo.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zatwierdzenia porządku obrad LV Sesji Rady Miejskiej. 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Beata Bejda, Aleksandra Czernik, Łukasz Dudkowski, Janina Hernas, Joanna Kamińska, Karolina 

Kolado, Julian Kozłowski, Weronika Kuszyk, Stanisław Łukasik, Wincenty Marchewski, Jacek 

Mikołajczyk, Michał Pakosz, Tomasz Rygielski, Ireneusz Stachnio, Piotr Stajszczyk, Marek 

Starczewski, Michał Wolski, Krzysztof Woźniak 

NIEOBECNI (3) 

Tadeusz Babski, Robert Jadczak, Jacek Załubski 

 

Od. pkt 2 – porządku obrad Sesji  

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda –  Przechodzimy do pkt 2 podjęcie uchwały w sprawie zmiany 

budżetu Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice na 2022 rok. w związku z tym, że nie było 

komisji, bo taka jest procedura przed sesją nadzwyczajną, proszę o odczytanie projektu 

uchwały pana wiceprzewodniczącego Krzysztofa Woźniaka Proszę bardzo.  

W-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – odczytał projekt uchwały 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – - Dziękuję bardzo. Pan Burmistrz Piórko. Proszę bardzo.   

Z-ca Burmistrza Romuald Piórko - Panie Przewodniczący, szanowni Państwo wnoszę 

autopoprawkę do projektu uchwały i prosiłbym panią skarbnik o odczytanie tej 

autopoprawki. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda –  Oddaję głos pani skarbnik Elżbiecie Harań- Klimek. Proszę 

uprzejmie. 

Skarbnik Gminy Elżbieta Harań - Klimek – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado odczytam 

autopoprawkę do przedstawionego projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta i 

gminy Jelcz-Laskowice na 2022 r. W §1 ust. 1 dokonuje się następującej zmiany. 

Wykreśla się kwotę dochodów po zmianie w wysokości 150.213.665,80 zł i zastępuje się 

kwotą 151.021.145,80 zł. W §1 ust. 1 w ppkt a) dochody bieżące przyjmą wartość 

139.131.516,71 zł. W §2 ust. 1 wartość wydatków budżetu po zmianie będzie wynosiła 

175.718.704,80 zł. W §2 ust. 1 w ppkt a) wydatki bieżące w kwocie przyjmą wartość 

132.537.678,74 zł. Do przedstawionego projekt uchwały wprowadza się §3 w brzmieniu 

„§3 ust. 1 Dokonuje się zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.” Dotychczasowy §3 staje się §4. 

Dotychczasowy §4 staje się §5. Jeśli chodzi o zmiany w stanie budżetu po zmianach 



wprowadzonych uchwałą, następujące pozycje przyjmą wartości. Dochody, zmiana 

dochodów będzie wynosiła 866.640,00 zł, a po zmianie dochody przyjmą wartość 

151.021.145,80 zł. Dochody bieżące. Zmiana tych dochodów przyjmie wartość 

866.640,00 zł i wartość dochodów bieżących po zmianie przyjmie wartość 

139.131.516,71 zł. Dotacje i środki na cele bieżące. Zmiana przyjmie wartość 

652.800,00 zł. Dotacji i środki na cele  bieżące po zmianie przyjmą wartość 

39.412.076,59 zł. Dochody majątkowe pozostają bez zmiany. Wydatki, wartość zmiany 

wyniesie 866.640,00 zł i wydatki po zmianie przyjmą wartość 175.718.704,80 zł. 

Wydatki bieżące, wartość zmiany będzie to kwota 866.640,00 zł. Wydatki bieżące po 

zmianie przyjmą wartość 132.537.678,74 zł Wydatki majątkowe nie ulegną zmianie. 

Deficyt, przychody i rozchody również nie ulegną zmianie. Chce Państwu jeszcze 

powiedzieć, że w uzasadnieniu, które Państwo mieliście do projektu uchwały nastąpią 

również zmiany i w pkt 1 w §1 dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu poprzez 

zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 866.640,00 zł i ta kwota zastąpi 

dotychczasową kwotę. Uzasadnienie zostało rozszerzone o pkt C, pkt D i pkt B. W pkt 2 

w §2 dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu poprzez zwiększenie wydatków 

bieżących ogółem o kwotę 866.640,00 zł i również do tego uzasadnienia został dodany 

podpunkt B, C i D. Ta zmiana drodzy Państwo wynika z tego, że w dniu dzisiejszym 

nasze konto zostało zasilone środkami na dodatek węglowy, który w związku z tym, że 

pochodzi ze środków COVID musi zostać wprowadzony do budżetu uchwałą Rady 

Miejskiej. Również autopoprawka obejmuje zmiany załącznika nr 1, załącznika nr 2 i 

wprowadzony został załącznik nr 3. Pkt 3 w dotychczasowym brzmieniu do uzasadnienia 

zostaje wykreślony i zastąpiony zostaje zapisem w §3 dokonano zmiany w planie 

dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu Administracji Rządowej i 

innych zadań zleconych odrębnymi ustawami. Szczegółowy zakres zmiany został 

przedstawiony w załączniku nr 3 do uchwały. Ta autopoprawka powoduje również to, że 

będzie musiał zostać zmieniony plan finansowy dochodów i wydatków nie tylko 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej albo również Urzędu Miasta i Gminy w 

Jelczu-Laskowicach. Dziękuję.  

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda –  Dziękuję bardzo. Proszę bardzo otwieram dyskusję. Czy ktoś z 

Państwa Radnych chciałby zabrać głos w sprawie tego projektu uchwały? Nie widzę. Czy 

pan burmistrz chciałby coś dodać? Nie ma takiej potrzeby. Proszę Państwa wobec tego 

przystępujemy do głosowania. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały? 

Proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk z auto poprawką tak jest. Przepraszam.  

Poproszę podnieś rękę i nacisnąć przycisk. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Wynik 

głosowania 18 głosów za, 3 osoby nieobecne. Uchwała została przez Radę Miejską w 

Jelczu-Laskowicach przyjęta.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu miasta i gminy Jelcz-

Laskowice na 2022 rok. 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 



Beata Bejda, Aleksandra Czernik, Łukasz Dudkowski, Janina Hernas, Joanna Kamińska, Karolina 

Kolado, Julian Kozłowski, Weronika Kuszyk, Stanisław Łukasik, Wincenty Marchewski, Jacek 

Mikołajczyk, Michał Pakosz, Tomasz Rygielski, Ireneusz Stachnio, Piotr Stajszczyk, Marek 

Starczewski, Michał Wolski, Krzysztof Woźniak 

NIEOBECNI (3) 

Tadeusz Babski, Robert Jadczak, Jacek Załubski 

 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Proszę Państwa już za chwilę przejdziemy do punktu nr 3 czyli 

zakończenie obrad LV Sesji Rady Miejskiej. Ja natomiast po oficjalnym zakończeniu 

sesji proszę Państwa żebyście jeszcze chwilkę zostali tutaj w sali. 

Od. pkt 3 – porządku obrad Sesji 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Przechodzimy do pkt nr 3 zakończenie obrad LV Sesji Rady 

Miejskiej. Niniejszym zmykam obrady dzisiejszej sesji Rady Miejskiej. 

Po wyczerpaniu porządku, Przewodnicząca Rady Miejskiej o godzinie 14:20 zakończyła obrady LV 

Sesji Rady Miejskiej w Jelczu - Laskowicach. 

 

Protokołowała  

Marta Lorenc  

 


